Dalam konteks ekonomi global yang semakin

terhubung dan kompleks, ekonomi Islam menawarkan alternatif yang berfokus pada keadilan

sosial, pemerataan kekayaan, dan keberlanjutan ekonomi, yang sangat relevan untuk mengatasi

tantangan ekonomi kontemporer.

Para tokoh seperti Abu Hanifah (159 H/767 M), Abu Yusuf (182 H/798 M), AlSyaibani

(189 H/804 M), Abu Ubaid bin Sallam (224 H/838 M), Harits bin Asad Al-Muhasibi (243

H/858 M), Junaid Al-Baghdadi (279 M/910 M), Ibnu Miskawaih (421 H/1030 M), dan Al-

Mawardi (450 H/1058 M) memberikan kontribusi besar terhadap pengembangan konsep-

konsep ekonomi yang mencakup konsep zakat, riba, dan pembagian kekayaan (Nur Hafizhoh

Zuliyanti, 2024) .Namun, seiring dengan perkembangan zaman dan perubahan sosial-ekonomi

yang terjadi, pemikiran ekonomi Islam juga mengalami transformasi yang signifikan, baik